[image: image1.png]

Собрание Корсаковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От         21.03.2019           №     ___25__   __   .
	Об утверждении Порядка  поступления в Собрание Корсаковского городского округа заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  руководствуясь статьями 38, 39 Устава муниципального образования «Корсаковский городской округ» Сахалинской области, Собрание Корсаковского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить Порядок поступления в Собрание Корсаковского городского округа заявления муниципального служащего, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход».

Председатель Собрания
Корсаковского городского округа                                                                              Л.Д. Хмыз
УТВЕРЖДЕН

                                                                                      постановлением   Собрания
Корсаковского городского округа

                                                                                                от__21.03. 2019____№ _25_____
ПОРЯДОК

поступления в  Собрание  Корсаковского городского округа

заявления от муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей.

1. Настоящий Порядок поступления заявления в Собрание Корсаковского городского округа от муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (далее - Порядок) разработан в соответствии с подпунктом  «б» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подается муниципальным служащим Собрания Корсаковского городского округа на имя Председателя Собрания Корсаковского городского округа.

3. В заявлении муниципальному служащему Собрания Корсаковского городского округа необходимо описать факты, которые могут свидетельствовать о том, что причина непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной.
4. Заявление подлежит регистрации в отделе обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа.

   5. Не позднее следующего рабочего дня после поступления заявления муниципального служащего Собрания Корсаковского городского округа начальник обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа направляет его председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Собрания Корсаковского городского округа.

6.  Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Собрания Корсаковского городского округа при поступлении к нему обращения организует рассмотрение данного обращения Комиссией в соответствии с Положением о Комиссии.